
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA DEPÓSITO LEGAL P.P. 1976607AN35 

AÑO MMXXIII MES VIII NÚMERO (138) ORDINARIO  

  
 
 

  
 
 

SUMARIO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023

 
 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI 
(SAT-ANZOÁTEGUI) 

 

 
 

 

- RESOLUCIONES mediante el cual se efectúan los NOMBRAMIENTOS, REMOCIONES, SUBSANATORIAS, 

CONTRATOS DE TRABAJOS Y CONTRATOS DE HONORARIOS PROFESIONALES de los ciudadanos y 

ciudadanas que en ellas especifican. 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º.- Las leyes sancionada por el Consejo Legislativo Estadal deberán publicarse en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, de 
conformidad con lo establecido en la Constitución del Estado Anzoátegui. 
Art. 4º.- La Ley Estadal entrará en Vigencia desde su publicación en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui o en la fecha posterior 
que ella misma señale. 
. 



 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LOS 

NOMBRAMIENTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

REMOCIONES 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
7
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
8
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



COMUNíQUESE y PUBLIQUESE;

CUARTO: La División de Talento Humano, adscrita a la Dirección de Administración y
Gestión Interna del Servicio de Administración Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT­
ANZOÁTEGUI)j queda encargada de dar estricto cumplimiento a la presente Resolución en
el ámbito de su competencia.

TERCERO: Notifíquese al ciudadano LEOBARDO DEL VALLE OLIVEROS HURTADO,
Identificado supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en
consecuencia se exhorta a presentar la correspondiente Declaación Jurada de Patrimonio,
conforme a lo previsto en la Ley Contra la Corrupción en su Art culo 23, que establece: "Sin
perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República
y del Sistema Nacional de Control Fiscal} las personas señaladas en el Artículo 3 de
esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su Patrimonio dentro de los
Treinta(30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y dentro de los Treinta
(30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de empleos o funciones
públicas".

PRIMERO: Por cuanto de la revisión del expediente administrativo personal del ciudadano,
LEOBARDO DEL VALLE OLIVEROS HURTADO,venezolano, mayor de edad, titular de la
cédula de Identidad N° V-3.955.807, se evidenció que ocupa el cargo de AUDITOR FISCAL
IV, adscrito a la UNIDAD DE AUDITORES FISCALES, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SATEA), denominada asi
para ese momento, según Resolución de Nombramiento GEA-SATEA-CP-RC-0003-07-
2018, de fecha Dieciseis (16) de Julio de 2018, cargo de confianza de libre nombramiento y
remoción; en consecuencia se resuelve la REMOCiÓN del cargo de AUDITOR FISCAL IV,
de conformidad con lo establecido en el tercer aparte del artículo 19, 20 Y 21 de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, previa notificación al ciudadano LEOBARDO DEL VALLE
OLIVEROS HURTADO, Identificado supra.

SEGUNDO: La Remoción se hará efectiva a partir del día Treinta y Uno (31) de Julio de
2023.

RESUELVE:

y Directoras Generales, Directores o Directoras y demás funcionarios o funcionarias de
similar jerarquía en los institutos autónomos".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
9
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

SUBSANATORIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
0
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
1
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
2
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
3
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
4
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
5
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
6
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
7
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
8
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
9
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LOS 

CONTRATOS DE HONORARIOS PROFESIONALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
0
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



SEGUNDA: El monto del presente contrato es por la cantidad de Cuatrocientos

Bolívares Exactos ( Bs. 400,00) mensuales, los cuales serán pagado al final de cada

mes, dicho monto se ajustará tomando como referencia los parámetros para Honorarios

Profesionales, emitido por la Oficina Nacional de Presup esto (ONAPRE). Asimismo,

DEL MONTO y FORMA DE PAGO A FINIQUITAR

PRIMERA: "EL PROFESIONAL", se compromete a prestar sus servicios profesionales

como AUDITOR FISCAL, para "EL ENTE PÚBLICO", el cual comprenderá todo lo

referente a la verificación y comprobación. de manera objetiva. del correcto cumplimiento

y determinación de las obligaciones tributarias a las que se deben los sujetos pasivos en

su calidad de contribuyente o responsable como agente de retención o percepción.

utilizando técnicas y procedimientos apegados a las normativas legales que rigen la

materia; proporcionando de esta manera, una nerrarníenta correctiva y de control al

Servicio de la Administración Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT-ANZOÁTEGUI),

para prever posibles evasiones de tributos estadales.

DEL OBJETO

Entre: El SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DE ESTADO ANZOÁTEGUI

(SAT-ANZOATEGUI); con domicilio en la Avenida Miranda, cr ce con Avenida 5 de Julio,

Edificio CAPSTEEA, pisos 4-5, Municipio Simón Bolívar del estado Anzoátequi.,

representado en este acto por el ciudadano Ledo. Elio Enrique Villa lobos, venezolano,

mayor de edad, de este domicilio, Titular de la Cédula de Identidad N° V-5.973.324,

civilmente hábil, en su carácter de SUPERINTENDENTE DEL SERVICIO DE

ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI),

designado mediante Decreto N° 46, Publicado en Gaceta Oficial del Estado

Anzoátegui N° (55) Extraordinario, de fecha 13 de mayo del año 2022, Emanado de la

Gobernación del estado Anzoátegui. En uso de las facultades que le confieren los

Artículos 5, y numerales 1, 5, 6, 13, 31, 32 del Artículo 8, del Decreto N° 02, quien a los

fines del presente contrato se denominará "EL ENTE PÚBLICO", por una parte y por la

otra la ciudadana THAISNETH DEL VALLE CRUZ DíAZ, mayor de edad, Titular de la

Cédula de Identidad N° V-14.641.121, de profesión Abogado domiciliada en la, Calle N°

2, Casa N° 14, Urbanización Los Naranjos, Pariaguán, Municipio Francisco de Miranda,

Estado Anzoátegui, quien a los efectos del presente contrato se denominará " EL

PROFESIONAL", se ha convenido en celebrar, como en efecto se celebra el presente

Contrato de Honorarios Profesionales, el cual se regirá por las siguiente Cláusulas:

CONTRATO DE HONORARIOS PROFESIONALES: N°SAT-ANZOATEGUI-DTH-003-08-2023

_.
            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
1
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



SEXTA: "EL PROFESIONAL," no será responsable por retardo en la prestación de los

servicios objeto de este contrato, por caso fortuito o de fuerza mayor, tales como:

sabotaje, huelga, incendio, explosión, inundación, daños por agua, terremotos, defectos

en el suministro de energía eléctrica, motines o disturbios políticos en el país u otros que

racionalmente puedan entenderse como comprendidos en los supuesto de casos fortuitos

DEL CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR

QUINTA: EL PROFESIONAL", se obliga a no divulgar de manera directa o indirecta la

información a la cual tenga acceso en el ejercicio de las actividades encomendadas como

AUDITOR FISCAL; o de cualquiera otra información que pertenezca de manera exclusiva

a "EL ENTE PÚBLICO", sin la previa y expresa autorización del mismo, en el caso de

incumplimiento de esta obligación "EL ENTE PÚBLICO" se reserva el derecho de intentar

las acciones legales pertinentes y a rescindir el contrato de manera unilateral sin aviso

previo, ni informe de la unidad a la cual se encuentra adscrito SI fuere el caso.

CLÁUSULA DE CONFIDENCIABILlD O

CUARTA: "EL PROFESIONAL," se compromete a en' regar resultados de las

actuaciones fiscales en un lapso no mayor a noventa (90) días de haber iniciado la

respectiva auditoría fiscal.

DEL TIEMPO DE ENTREGA DE LAS ACTUACIONES FISCALES

TERCERA: El presente contrato entra en vigencia a partir de la fecha de su suscripción,

hasta el treinta y uno (31) de Diciembre del año de la fecha de suscripción del contrato.

DE LA VIGENCIA DEL CONTRAT

percibirá una obvención equivalente al diez por ciento (10%) del monto total del reparo

fiscal determinado mediante acta fiscal, siempre que el fisco estadal haya percibido

efectivamente el pago del monto determinado. Cuando el pago se haga en fracciones o

mediante convenio de pago, la obvención se pagará calculada sobre el monto

efectivamente pagado en cada cuota o fracción, de acuerdo a lo establecido en el

segundo aparte del Artículo 3 del Decreto N° 41, mediante c.ial se dicta el Reglamento

Especial que establece el procedimiento y los requisitos para a determinación y pago de

obvenciones a los funcionarios adscritos al Servicio de Aoministración Tributaria del

Estado Anzoátegui (SAT-ANZOÁTEGUI), publicado en la Gaceta Oficial del Estado

Anzoátegui N° 50 extraordinario, de fecha 27 de Abril de 2022.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
2
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



1. Preste los servicios en desacuerdo del contrato, o los efectué en tal forma que no

le sea posible cumplir con el contrato en el término señalado.

2. Ceda o traspase el contrato sin la previa autorización de "EL ENTE PÚBLICO".

3. Incumpla con lo establecido en la cláusula cuarta del presente contrato.

4. Cometa errores u omisiones sustanciales durante la prestación de los servicios.

5. Incumpla con sus obligaciones laborales durante la vigencia del contrato.

6. Incurra en cualquier otra falta o incumplimiento de las obligaciones establecidas en

el contrato a juicio de "EL ENTE PÚBLICO"

NOVENA: "EL ENTE PÚBLICO", podrá rescindir unilateralmente del contrato en

cualquier momento cuando "EL PROFESIONAL":

DE LA RELACiÓN DEL CONTRATO

OCTAVA: "EL PROFESIONAL," es el único patrono del personal que labore en la

prestación de los servicios objeto de este contrato. Queda entendido que "EL ENTE

PÚBLICO"t no tendrá ninguna responsabilidad de tipo laboral, respecto al personal que

se encargue de la prestación de los servicios a que queda comprometido "EL

PROFESIONAL" y bajo cuya dirección control y supervisión están sometidos, si fuera el

caso; y será responsable del cumplimiento de lo establecido en la Clausula Quinta del

presente contrato.

DE LA RESPONSABILIDAD LABORAL DEL PROFESIONAL

SEPTIMA: Ambas partes aceptan y convienen que el presente contrato se refiere a una

remuneración por Honorario Profesionales, y de ninguna manera configura una relación

de trabajo regida por la Ley Orgánica del Trabajo vigente. "EL PROFESIONAL",

conviene en que durante y después de los servicios profesionales contratados, salvo lo

asignado en la Cláusula Segunda, no tendrá derecho alguno a percibir ningún otro pago

por cualquier otro concepto; queda entendido que este contrato en ningún caso podrá

constituirse como vía de ingreso a este Ente Estadal.

ACUERDO SOBRE EL CONTRATO DE HONORARIOS PROFESIONALES

o de fuerza mayor, siempre y cuando sean debidamerte demostrado por "EL

PROFESIONAL" Y aceptados por "EL ENTE PÚBLICO".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
3
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



Se hacen tres (3) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto. En la Ciudad de

Barcelona, al Pri

correoAnzoátegui;EstadoMunicipio Francisco de Miranda,

electrónico:THAISNETHC@GMAIL.COM

"EL PROFESIONAL": Calle N° 2, Casa N° 14, Urbanización Los Naranjos, Pariaguán,

"EL ENTE PÚBLICO": Avenida Miranda, cruce con Avenida 5 de Julio, Edificio

CAPSTEEA, pisos 4-5, Municipio Simón Bolívar del Estado Anzoátegui. correo

electrónico: SAT.ANZOATEGUI21@GMAIL.COM.

DECIMA PRIMERA: Para todos los efectos derivados del presente Contrato y sus

consecuencias, las partes eligen como domicilio especial y único la ciudad de Barcelona -

Estado Anzoátegui, a la jurisdicción de cuyos tribunales acuerdan expresamente

someterse, en caso de duda o controversia de cualquier naturaleza que pudiera

suscitarse con motivo de este contrato y que no pueda ser resulta amigablemente por las

partes contratantes. En este sentido las partes declaran como sus domicilios:

DECIMA: El presente contrato será regido por las leyes venezolanas. Las dudas o

controversias que puedan suscitarse en su ejecución y que no llegaren a ser resueltas

amigablemente por las partes contratantes, serán decididas por los tribunales

competentes.

DE LA JURISDICCION y DOMI ILlO.

Rlf(;.~
Matá!.CA! C1EEI. -«;~::r.¡:ed.A:-~

~.~ ""t.I!1'iJ1l,@~/" Sal

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
4
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

CONTRATOS DE TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
5
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



El SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI); con domicilio en la avenida Miranda, Edificio CAPSTEEA. Piso 4-5, Ciudad de

Barcelona, Municipio Simón Bolívar del Estado Anzoátegui, representado en este acto por el

ciudadano Ledo. Elio Enrique Villalobos, venezolano, mayor de edad, de este domicilio, Titular

de la Cédula de Identidad N° V-5.973.324, en mi carácter de SUPERINTENDENTE DEL

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTAD ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI), designado mediante Decreto N° 46, Publicado en Gaceta Oficial N° (55)

Extraordinario de fecha 13 de mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del estado

Anzoátegui. En uso de las facultades que me confieren los Artículos 5, y numerales 1, 5, 6, 13,

31, 32 del Artículo 8, del Decreto N° 02, que a los fines del presente contrato se denominará "EL

CONTRATANTE", por una parte y por la otra a la ciudadana: JOHANNA DEL CARMEN

CARABALLO NAVAS, venezolana, mayor de edad, Titular de la Cédula de Identidad N° V-

28.229.500, residenciada en la Calle la Planta de Hielo, Casa N° 7,Sector Santa Ana 1, San José

de Guanipa, El Tigrito Estado Anzoátegui, quien a los efectos del presente contrato se

denominará "LA CONTRATADA" y conjuntamente se denominaran "LAS PARTES", han

convenido en celebrar, como en efecto se celebra el siguiente contrato individual de trabajo a

tiempo determinado, de conformidad con lo establecido en el Artículo 62 de la Ley Orgánica

del Trabajo, Trabajadoras y Trabajadores (LOTIT), en concordancia con el Artículo 64 literal

"a", quedando entonces las partes en pleno conocimiento que (S T-ANZOATEGUI), es un

servicio autónomo sin personalidad jurídica, con autonomía técnica, administrativa, funcional, y

financiera, adscrita al Despacho del Gobernador, cuyo objetivo pri rcipal es la organización,

gestión, determinación, liquidación, recaudación, control, inspección y fiscalización de los ramos

tributarios, según las disposiciones legales que la regulan y tendrá la responsabilidad de

coordinar y ejecutar las actividades del Poder Ejecutivo Estadal en materia fiscal. En virtud de lo

cual, se celebra el presente contrato de trabajo, tomando en cuenta q e el Empleado se requiere

a tiempo determinado según las exigencias del servicio, el cual se regirá por las Clausulas que

se estipulan a continuación: PRIMERA: "LA CONTRATADA", se obliga a prestar al SERVICIO

DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI); sus

servicios como ASISTENTE ADMINISTRATIVO; adscrito a la DIRECCiÓN DE RECAUDACiÓN

del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI); y ejercerá sus funciones en la oficina del SAT-ANZOATEGUI en la ZONA SUR

SEGUNDA: El tiempo de duración del presente Contrato será de Seis (06) Meses a partir del día

Tres (03) de Julio de 2023, hasta el31 de Diciembre de 2023. TERCERA: "LA CONTRATADA",

recibirá como remuneración por los servicios prestados la cantidad de Ciento Treinta Bolivares

con Cero Céntimos (8s. 130,00)MENSUALES, a razónde Sesen a y Cinco Bolívares con

Cero Céntimos {Bs. 65,00}, pagaderos quincenalmente, así como el Beneficio del Ticket de

Alimentación, Estipulado en la Ley de Alimentación. CUARTA: En virtud de las necesidades de

trabajo y de las tareas específicas a desempeñar "LA CONTRATADA" se obliga a cumplir con

una jornada de trabajo de 8:00 A.M .a 12:00 .M. y de 1:00 P.M. a 4:00 P.M. de Lunes a Viernes

en la oficina del SAT-ANZOATEGUI, ubicada en la ZONA SUR del estado Anzoategui. QUINTA:

CONTRATO: N°SAT -ANZOATEGUI-OTH-0011-07 -2023

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
6
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



"LA CONTRATADA"
JOHANNA OEL CARMEN CARABALLO NAVAS

C.I N( V-28.229.500

Gaceta Oficial N° (55) Extraordinario de Fecha 13

De Mayo del Olio2021, Emanado de LaGobernacián
del Estado Anzoátegui.

lb

Durante la vigencia de este Contrato "LA CONTRATAOA", deberá realizar las tareas

especificadas en su Clausula Primera y por tiempo determinado. SEXTA: Ambas partes de

común acuerdo podrán poner fin a la relación de trabajo antes de a expiración del término

convenido .SEPTIMA:"LA CONTRATADA" se obliga a elaborar un informe al momento de la

culminación de las actividades realizadas a "EL CONTRATANTE", el cual deberá ser entregado

por ante el Despacho del INTENDENTE DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA

DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), con el objeto de demostrar el cumplimiento

de los fines contratados. OCTAVA: "LA CONTRATADA" se obliga una vez culminado el

Contrato hacer entrega de la Declaración Jurada de Patrimonio de Cese, el Carnet de

identificación y el Uniforme, el cual es indispensable para retirar la licuidación de Prestaciones

Sociales. NOVENA: Queda entendido que lo no previsto en este Contrato ambas partes

contratantes declaran someterse a las disposiciones que rige la Ley Q'gánica del Trabajo, de los

Trabajadores y las Trabajadoras y su Reglamento que estén en vigor durante la vigencia del

presente Contrato, tal y como lo establece el Articulo 38 y 39 de la Ley del Estatuto de la Función

Pública. DECIMA: Para todos los efectos de este Contrato y sus consecuencias, las partes

eligen como domicilio especial la ciudad de Barcelona a cuyos Órganos Jurisdiccionales

competentes declaran expresamente someterse y así lo deciden, se hacen tres (3) ejemplares

de un mismo tenor y a un solo efecto. En la Ciudad de Barcelona, a os Tres (03) días del mes

de Julio del año 2023.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
7
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



El SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI); con domicilio en la avenida Miranda, Edificio CAPSTEEA. Piso 4-5, Ciudad de

Barcelona, Municipio Simón Bolívar del Estado Anzoátegui, representado en este acto por el

ciudadano Ledo. Elio Enrique Villalobos, venezolano, mayor de edad, de este domicilio, Titular

de la Cédula de Identidad N° V-5.973.324, en mi carácter de SUPERINTENDENTE DEL

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUtARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI), designado mediante Decreto N° 46, Publicado en Gaceta Oficial N° (55)

Extraordinario de fecha 13 de mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del Estado

Anzoátegui. En uso de las facultades que me confieren los Artículos 5, y numerales 1, 5, 6, 13,

31, 32 del Artículo 8, del Decreto N° 02, quien a los fines del presente contrato se denominará

"EL CONTRATANTE," por una parte y por la otra el ciudadano: EDUARDO JOSÉ MICEL

GUAINA, venezolano, mayor de edad, Titular de la Cédula de Identidad N° V-27.948.206,

residenciado en la Calle Eulalia Buróz, Casa N° 252, Sector Brisas del Mar, Barcelona, Estado

Anzoategui, quien a los efectos del presente contrato se denominara "EL CONTRATADO" y

conjuntamente se denominaran "LAS PARTES", han convenido en celebrar, como en efecto se

celebra el siguiente contrato individual de trabajo a tiempo determinado, de conformidad con lo

establecido en el Artículo 62 de la Ley Orgánica del Trabajo, Trabajadoras y Trabajadores

(LOTTT), en concordancia con el Artículo 64 literal "a", quedando entonces las partes en pleno

conocimiento que (SAT-ANZOATEGUI), es un servicio autónomo sin personalidad jurídica, con

autonomía técnica, administrativa, funcional, y financiera, adscrita al Despacho del Gobernador,

cuyo objetivo principal es la organización, gestión, determinación, liquidación, recaudación,

control, inspección y fiscalización de los ramos tributarios, según las disposiciones legales que la

regulan y tendrá la responsabilidad de coordinar y ejecutar las actividades del Poder Ejecutivo

Estadal en materia fiscal. En virtud de lo cual, se celebra el presente contrato de trabajo,

tomando en cuenta que el Empleado se requiere a tiempo determinado según las exigencias del

servicio, el cual se regirá por las Cláusulas que se estipulan a con inuación: PRIMERA: "EL

CONTRATADO", se obliga a prestar al SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL

ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI); sus servicios como ASISTENTE

ADMINISTRATIVO; adscrito DIRECCION DE ADMINISTRACiÓN Y GESTiÓN INTERNA, del

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­

ANZOATEGUI), y ejercerá sus funciones en la DIVISION DE TALENTO HUMANO del SAT­

ANZOATEGUI SEGUNDA: El tiempo de duración del presente Contrato será de Tres (03)

Meses a partir del día Primero (01) de Agosto de 2023, hasta el Treinta (30) de Octubre de 2023.

TERCERA: "EL CONTRATADO", recibirá como remuneración por los servicios prestados la

cantidad de: Ciento Treinta Bolivares exactos (Bs. 130,00) MENSUALES, a razón de Sesenta

y Cinco Bolívares exactos (Bs. 65,00), pagaderos quincenalmente así como el Beneficio del

Ticket de Alimentación, Estipulado en la Ley de Alimentación. CUARTA: En virtud de las

necesidades de trabajo y de las tareas específicas a desempeñar "EL CONTRATADO" se

obliga a cumplir con una jornada de trabajo de 8:00 P.M .a 12:00 P.M. y de 1:00 P.M. a 4:00

P.M. de Lunes a Viernes en la DIVISiÓN DE TALENTO HU ANO del SERVICIO DE

CONTRATO: N°SAT -ANZOATEGUI-OTH-O012-08-2023

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
8
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO



Superintendetl1e Tributarw del Estado An:oálegui
(SAT-ANZOATEGUl)Decreto N>46, publicado en
Gaceta Oficia! IV" (55) Extraordinario de Fecha 13
De Mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación
del Estado Anzoátegui;

ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

QUINTA: Durante la vigencia de este Contrato "EL CONTRATADO", deberá realizar las tareas

especificadas en su Cláusula Primera y por tiempo determinado. SEXTA: Ambas partes de

común acuerdo podrán poner fin a la relación de trabajo antes de a expiración del término

convenido .SEPTIMA:"EL CONTRATADO" se obliga a elaborar un informe al momento de la

culminación de las actividades realizadas a "EL CONTRATANTE", el cual deberá ser entregado

por ante el Despacho del SUPERINTENDENTE DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN

TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOATEGUI), con el objeto de demostrar el

cumplimiento de los fines contratados. OCTAVA: "EL CONTRATADO", se obliga una vez

culminado el Contrato a hacer entrega de la Declaración Jurada de Patrimonio de Cese, el

Carnet de identificación y el Uniforme, el cual es indispensable para retirar la liquidación de

Prestaciones Sociales. NOVENA: Queda entendido que lo no previsto en este Contrato ambas

partes contratantes declaran someterse a las disposiciones que rige la Ley Orgánica del Trabajo,

de los Trabajadores y las Trabajadoras y su Reglamento que estén en vigor durante la vigencia

del presente Contrato, tal y como lo establece el Articulo 38 y 39 de la Ley del Estatuto de la

Función Pública. DECIMA: Para todos los efectos de este Contrato y sus consecuencias, las

partes eligen como domicilio especial la ciudad de Barcelona a cuyos Órganos Jurisdiccionales

competentes declaran expresamente someterse y así lo deciden, se hacen tres (3) ejemplares

de un mismo tenor y a un solo efecto. En la Ciudad de Barcelona, al Primer (01) día del mes de

Agosto del A -o Dos Mil Veintitrés (2023).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
9
 
d
e
 
2
9

BARCELONA, 22 DE AGOSTO DE 2023 / NÚMERO (138) ORDINARIO


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf

